
 

 

In formace o zpracování osobních údajů pro whist leblowery  

 

Vážení oznamovatelé,   

z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR)1 a ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
pro nás vyplývá řada povinností týkajících se ochrany Vašich osobních údajů. Věřte, že na jejich plnění klademe 
maximální důraz, a proto Vám přinášíme následující nejdůležitější informace týkající se zpracování Vašich osobních 
údajů.  

Toto poučení se vztahuje na zpracování osobních údajů v rámci vnitřního oznamovací systému, který správce  
OSA, z.s. (dále jen „OSA“) zavedl za účelem odhalování možného nelegálního chování.  

 

1. Jaké údaje zpracováváme? 
Ve Vašem případě OSA zpracovává tyto Vaše osobní údaje: 

• jméno a příjmení 
• datum narození 
• další kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo, e-mail, jsou-li tyto údaje známy  
• vztah k OSA a Vaše role v rámci přijatého oznámení 
• datum přijetí oznámení 
• shrnutí obsahu oznámení  
• datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou nebo posouzení oznámení 

pověřeným zaměstnancem a jejich výsledek  

OSA zpracovává též osobní údaje osob uvedených v oznámení, osob uvedených v § 4 odst. 2 zákona č. 171/2023 
Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“), svědků a jiných osob, které mohou poskytnout informace v rámci 
prošetřování oznámení.   

2. Na základě čeho, za jakým účelem a jak dlouho Vaše osobní údaje zpracováváme?  

 
Poskytnutí Vašich osobních údajů OSA je dobrovolné, bez něj by však nebylo možné Vaše oznámení vyřídit ve 
smyslu Zákona. Zpracování Vašich osobních údajů OSA je tedy nezbytné pro dodržení právních povinností OSA 
vyplývajících z právních předpisů. Vaše osobní údaje ve vztahu k oznámení zpracovává OSA na základě čl. 6 odst. 
1 písm. c) GDPR, tedy z důvodu plnění zákonných povinností. Pokud by Vaše osobní údaje poskytnuté OSA v rámci 
oznámení spadaly do zvláštní kategorie osobních údajů podle čl. 9 odst. 1 GDPR, pak je možné je  ve vztahu k 
oznámení zpracovávat na základě čl. 9 odst. 2 písm. e) (zpracování údajů zjevně zveřejněných jejich subjektem), f) 
(zpracování nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků) nebo g) (zpracování nezbytné na základě 
významného veřejného zájmu na základě práva Unie nebo členského státu, které je přiměřené sledovanému cíli, 
dodržuje podstatu práva na ochranu údajů a poskytuje vhodné a konkrétní záruky pro ochranu základních práv  
a zájmů subjektu údajů) GDPR.  Zpracování osobních údajů při činnostech, které nejsou vysloveně předvídány 
Zákonem ani zcela nezbytné pro zajištění splnění požadavků Zákona, je prováděno na základě oprávněného zájmu 
(čl. 6 odst. 1, písm. f) GDPR) kromě případů, kdy před těmito zájmy mají přednost zájmy nebo základní práva  
a svobody subjektu údajů vyžadující ochranu osobních údajů. 

 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) 



 

 

Veškeré výše uvedené údaje OSA zpracovává pouze po dobu 5 let ode dne přijetí Vašeho oznámení, případně déle 
po dobu nutnou pro související následné kroky, pokud se oznámení ukáže jako opodstatněné. V případě, že na 
základě oznámení bude zahájeno soudní nebo správní řízení, budou osobní údaje uchovány až do vyřešení 
předmětu oznámení, včetně možných souvisejících soudních sporů. Následně budou smazány nebo 
anonymizovány.  

 

3. Komu Vaše osobní údaje zpřístupňujeme či předáváme? 

V rámci plnění zákonných povinností OSA Vaše osobní údaje zpřístupňuje určené příslušné osobě, která přijímá 
jednotlivá oznámení, eviduje je, posuzuje jejich důvodnost, prošetřuje atd. Některé údaje (s výjimkou identifikace 
oznamovatele) mohou být zpřístupněny také oprávněným zaměstnancům OSA (důsledně poučeným), a to na 
základě uvážení příslušné osoby. Osobní údaje mohou být dále zpřístupněny a předávány pouze příslušným 
orgánům veřejné správy. OSA tak činí výhradně v případech, kdy je k takovémuto předání povinen na základě 
platných právních předpisů a výhradně u těch údajů, na které se takováto právní povinnost vztahuje. V jiných 
případech OSA Vaše osobní údaje nepředává žádným dalším třetím stranám. 

 

4. Vaše práva dle platné právní úpravy 

Rádi bychom Vás též informovali, že dle platné právní úpravy ochrany osobních údajů máte následující práva: 

• právo přístupu k osobním údajům, které ve Vašem případě OSA zpracovává 
• právo na opravu Vašich osobních údajů v případě, že by byly v kterémkoli směru nesprávné či nepřesné 
• právo požadovat po OSA omezení zpracování osobních údajů, 
• právo vznést námitku proti zpracování za účelem posouzení, zda došlo k porušení povinností uložených 

OSA platnou právní úpravou, 
• právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodování s právními či obdobnými účinky, 

zahrnujíce i profilování 
• kromě výše uvedeného máte též právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu 

osobních údajů se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
 

Vezměte prosím na vědomí, že v souvislosti s nutnou ochranou oznamovatele mohou být některá práva omezena. 

V případě jakýchkoli nejasností či dotazů ohledně zpracovávání Vašich osobních údajů se na nás můžete kdykoli 
obrátit písemně na adrese: OSA, z.s., Čs. armády 20, 160 56 Praha 6, adresa pro doručování: Bělehradská 222/128, 
120 00 Praha 2, a to na příslušnou osobu na e-mail: whistleblowing@osa.cz, nebo na e-mail: gdpr@osa.cz. 

Děkujeme Vám za Vaši důležitou roli při whistleblowingu. Informace od Vás budou zpracovávány s ohledem na 
zachování ochrany Vašich práv.  

Dokument Informace o zpracování osobních údajů pro whistleblowery je platný od 17. 7. 2024 a nahrazuje jeho 
předchozí znění. Tento dokument může správce aktualizovat a upravit, například při změně účelů či právních titulů 
zpracování, svých kontaktních údajů atd. 

 

mailto:gdpr@osa.cz

	Rádi bychom Vás též informovali, že dle platné právní úpravy ochrany osobních údajů máte následující práva:
	 právo přístupu k osobním údajům, které ve Vašem případě OSA zpracovává
	 právo na opravu Vašich osobních údajů v případě, že by byly v kterémkoli směru nesprávné či nepřesné
	 právo požadovat po OSA omezení zpracování osobních údajů,
	 právo vznést námitku proti zpracování za účelem posouzení, zda došlo k porušení povinností uložených OSA platnou právní úpravou,
	 právo nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodování s právními či obdobnými účinky, zahrnujíce i profilování
	 kromě výše uvedeného máte též právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7,
	V případě jakýchkoli nejasností či dotazů ohledně zpracovávání Vašich osobních údajů se na nás můžete kdykoli obrátit písemně na adrese: OSA, z.s., Čs. armády 20, 160 56 Praha 6, adresa pro doručování: Bělehradská 222/128, 120 00 Praha 2, a to na přís...
	Dokument Informace o zpracování osobních údajů pro whistleblowery je platný od 17. 7. 2024 a nahrazuje jeho předchozí znění. Tento dokument může správce aktualizovat a upravit, například při změně účelů či právních titulů zpracování, svých kontaktních...

